
 

UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN 

Fakulteti i Filologjisë 

Rruga e Shkronjave Nr.1, 20000 Prizren -Kosovë; Tel:+381 (0) 29- 232 140; 

Homepage: ww.uni-prizren.com 

Prizren, 01.06.2026 

Departamenti: Gjuhë dhe Letërsi Gjermane  

 

Orari i provimeve: afati i qershorit 2026 

Viti I - Semestri I   
 Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 

 
Gjuhë gjermane I, Praktikë gjuhe 

(A2/1) 
Ilir Krusha 

18.06.2026 13:00 
B.a 

 
Gramatikë e gjuhës gjermane I Shpëtim Zymberaj 16.06.2026 13:00   112 

 Hyrje në linguistikë gjermane Arbër Çeliku 17.06.2026 13:00 116 

 Hyrje në letërsinë gjermane (në 

shkencën e letërsisë) 
Albulena Fandaj 

10.06.2026 13:00 
112 

 Civilizimi dhe kultura gjermane Shpëtim Zymberaj 23.06.2026 13:00 112 

 Gjuhë shqipe I Xhafer Beqiraj 08.06.2026 14:00  Amf. 
 

Viti I - Semestri II 

 Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 

 Gjuhë Gjermane II, Praktikë gjuhe 

(A2/2) 

Ilir Krusha 24.06.2026 14:00 
Amf. 

 Fonetikë dhe fonologji e gjuhës 

gjermane 

Arbër Çeliku 17.06.2026 14:00 
Amf. 

 Hyrje në translatologji (përkthim 

dhe interpretim) 
Shpëtim Zymberaj 

30.06.2026 14:00 
Amf. 

 Hyrje në teknikën e punës së 

studimit të gjermanistikës 

Shpëtim Zymberaj 16.06.2026 14:00 
Amf. 

 
Gjuhë shqipe II 

Xhafer Beqiraj 09.06.2026 14:00 
Amf. 

 Gjuhë e huaj I Jasmin Jusufi 11.06.2026 12:00 Amf. 
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  Prizren, 01.06.2026 
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Orari i provimeve: afati i qershorit 2026 

Viti II - Semestri III  
 Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 

 Gjuhë Gjermane III, Praktikë 

gjuhe (B1/1) 
Shpëtim Zymberaj 30.06.2026 14:00 112 

 Morfologji e gjuhës 

gjermane 
Dardane Bojaxhi 

15.06.2026 10:00 
112 

 Letërsi gjermane I Albulena Fandaj 09.06.2026 11:00 112 

 Hyrje në didaktikën e gjuhëve 

të huaja 
Shpëtim Zymberaj 

23.06.2026 12:00 
112 

 Gjermanishtja e ekonomisë Ilir Krusha 18.06.2026 13:00 B.a 

 Gjuhë e huaj II (angleze) Jasmin Jusufi 11.06.2026 10:00 116 

 Ortografi Shpëtim Zymberaj 17.06.2026 14:00 112 

 Filozofia e arsimit Dardane Bojaxhi 15.06.2026 11:00 112 
 

Viti II - Semestri IV 
 
 Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 

 Gjuhë Gjermane IV, Praktikë 

gjuhe (B1/2) 

Shpëtim Zymberaj 23.06.2026 13:00 112 

 Sintaksë e gjuhës gjermane Dardane Bojaxhi 15.06.2026 12:00 112 

 Leksikologji dhe leksik. e 

gjuhës gjermane 

Arbër Çeliku 17.06.2026 13:00 116 

 Metodika dhe didaktika e 

gjuhës gjermane I 

Shpëtim Zymberaj 30.06.2026 12:00 112 

 Letërsi gjermane II Albulena Fandaj 10.06.2026 13:00 112 

 Komunikimi ndërkulturor Shpëtim Zymberaj 12.06.2026 13:00 112 

 Leximi dhe kuptimi i teksteve Ilir Krusha 24.06.2026 13:00 B.a. 

 Analizë e gabimeve gjuhësore Shpëtim Zymberaj 16.06.2026 12:00 112 
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Viti III - Semestri V 

 Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 

 Gjuhë Gjermane V, Praktikë 

gjuhe (B2/1) 
Ilir Krusha 

  18.06.2026 13:00 

B.a. 

 Metodika dhe didaktika e 

gjuhës gjermane II 

Dardane Bojaxhi 15.06.2026 10:00 112 

 Seminar i gjuhësisë gjermane Dardane Bojaxhi 11.06.2026 12:00 112 

 Gjuhësi kontrastive Arbër Çeliku 17.06.2026 13:00 116 

 Analizat dhe përgatitja e 

mësimdhënies së gjer. 

si gjuhë e huaj 

Ilir Krusha 

23.06.2026 12.00 

B.a. 

 Filmi dhe teatri në shek. XX Albulena Fandaj 10.06.2026 12:00 112 

 Letërsia në mësimdhënien e 

gj. gjermane si gj. e huaj 

Albulena Fandaj 09.06.2026 13:00 

   112  

Viti III - Semestri VI 
 
 Lënda Mësimdhënësi i lëndës Data Ora Salla 

 Gjuhë Gjermane VI, Praktikë 

gjuhe (B2/1) 
Ilir Krusha 

24.06.2026 12:00 

B.a. 

 Seminar i didaktikës 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dardane Bojaxhi 15.06.2026 10:00 112 

 Praktikë profesionale në 

shkollë 

Sermin Turtulla 22.06.2026 11:00 112 

 Punim diplome 

 

/ / / / 

 Seminar në shkencën e 

letërsisë Albulena Fandaj 

10.06.2026 13:00 

112 

 Metodologjia dhe teknikat e 

punës shkencore Dardane Bojaxhi 

15.06.2026 11:00 

112 

 Analizë e teksteve mësimore Ilir Krusha 16.06.2026 13:00 B.a. 

 
 
     Vërejtje: Nuk lejohet ndërrimi i datës së provimit pa u konsultuar paraprakisht me shefin e degës! 

  


